2020 年 11 月 24 日

各 位

会 社 名 オ ー エ ス ジ ー 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 石川 則男

（コード : 6136 東証・名証 第一部）

問 合 せ 先 執行役員経理部長 大橋 英之

（ T E L . 0 5 3 3 - 8 2 - 1 1 1 3 ）

代表取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 24 日開催の取締役会において、代表取締役及び執行役員の異動を決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

当社の現中期経営計画が最終年度を迎えるにあたり、代表者の若返りと経営体制の一層の強化・充

実を図り、新体制のもとで大きく変化する経営環境に対応した新中期経営計画を策定し、更なる企業

価値の向上を目指すことを目的に以下のとおり変更を行うことを決定いたしました。

なお、本異動は 2021 年２月 20 日開催予定の第 108 回定時株主総会及びその後の取締役会の承認を

得て、正式に決定される予定であります。

記

１．代表取締役の異動（2021年２月 20日付予定）

１）異動の理由

 新体制の下で更なる企業価値の向上を目指すため

２）異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

石川 則男 代表取締役会長兼 CEO 代表取締役社長兼 CEO

大沢 伸朗 代表取締役社長兼 COO

取締役 専務執行役員

営業本部及び南アジア統括担当兼

社長補佐

３）新任代表取締役の氏名及び略歴

新役職名  代表取締役社長兼 COO

氏名    大沢 伸朗 （おおさわ のぶあき）

出身地   愛知県

生年月日  1968年４月１日

略歴    1991年４月   オーエスジー販売㈱へ入社

1997年 11月  Norman Taps and Dies Limited（現 OSG UK Limited）出向

2003年 10月  OSG UK Limited 代表取締役（現任）

2004年 12月  OSG Europe S.A. 代表取締役社長

2006年２月  執行役員欧州統括担当

2010年２月  常務取締役

2011年 12月 南アジア統括担当（現任）

2014年１月  OSG Europe S.A. 代表取締役会長（現任）

2016年９月   公益財団法人大澤科学技術振興財団理事長（現任）

2018年２月   常務執行役員

2019年２月   取締役専務執行役員（現任）

2019年 12月  営業本部及び南アジア統括担当兼社長補佐（現任）

所有株式数 439,224株（2020年５月末）

４）就任予定日

2021年２月 20日

２．執行役員の異動（2021年２月 20日付予定）

１）重任執行役員候補者

氏 名 新役職名 現役職名

大沢 二朗 変更なし

常務執行役員

米州、デザインセンター、研究開発

及び IT 戦略部担当

大沢 秀朗 変更なし
常務執行役員

欧州及びアフリカ担当

竹生 光志 変更なし
常務執行役員

製造本部、機械部及び調達部担当

彦坂 光義 変更なし

上席執行役員

オーエスジーコーティングサービ

ス㈱及びグローバルコーティング

担当

米田 能崇 変更なし
上席執行役員

南アジア及び中近東担当

近田 幸典

上席執行役員

営業本部副本部長 兼 東部営業部

長

執行役員

営業本部副本部長 兼 東部営業部

長

Jeffrey Tennant 変更なし
執行役員

北米 COO 兼 OSG USA,INC.担当

久留 俊弘 変更なし
執行役員

三和精機㈱代表取締役社長

鈴木 康司 変更なし
執行役員

ドイツ語圏担当

杉原 健也 変更なし
執行役員

ブラジル担当

鄭  承鎭 変更なし
執行役員

韓国担当

石田  修

執行役員

製造本部副本部長 兼 第１製造部

長及び品質保証部担当

執行役員

製造本部副本部長 兼 第２製造部

長及び品質保証部担当

２）新任執行役員候補者

氏 名 新役職名

増岡 仁史

執行役員

欧士机（上海）精密工具有限公司

総経理

松尾 直彦

執行役員

大宝精密工具股份有限公司グルー

プ総経理

３）退任予定執行役員

氏 名 現役職名

大橋 英之
執行役員

経理部長

以 上